4

$ Scotiabank

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA'Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA

Estados Financieros al cierre del mes de junio 2025

e Estado De Situacion Financiera.
e Estado De Resultados.
e Estado De Cambios En El Patrimonio.

e Estado De Flujos De Efectivo.

ADRIANA Digitally signed

by ADRIANA
MARCELA

ROY MANUEL Dlgltally signed MARCELA

by ROY MANUEL JIMENEZ JIMENEZ PRADO
ADAMS ADAMS MORALES PRADO (FIRMA)
MORALES (FIRMA) Date: 2025.07.15
(FIRMA) Dater26%5.07.07 (FIRMA) 18:14:43 -06'00"

16:55:21 -06'00"
Elaborado por Adriana Jiménez

Directora PSC



;sg Scotiabank”

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA

Detalle

*kk | CTIVO***
*** ACTIVO CORRIENTE***

ESTADO DE SITUACION FINA
AL 30 DE JUNIO 2025
(EN DOLARES)

NCIERA

2025

2024

NOTAS ACUM ACTUAL $

INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.N. 38 1,124,606.74
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.E. 38 17,449,886.61
TOTAL FONDOS DISPONIBLES $ 18,574,493.35
INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO M.E 4 s 7,921,412.37
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E. 4 s (12,684.97)
TOTAL INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO $ 7,908,727.40
TOTAL ACTIVO CORRIENTE $ 26,483,220.75
***ACTIVO NO CORRIENTE***

BIENES DIVERSOS ME 51 ¢ 3,400,011.00
EDIFICIOS, INSTALACIONES Y PROP. EN GARANTIA 52 ¢ 2,500,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS $ 5,900,011.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE $ 5,900,011.00
TOTAL ACTIVOS $ 32,383,231.75
**APASIVOSH**

**% PASIVO CORRIENTE***

CUENTAS POR PAGAR - ML.E. 61 19,271,666.36
TOTAL PASIVO CORRIENTE $ 19,271,666.36
*#*% PASIVO NO CORRIENTE***

CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS MLE. 62 ¢ 5,900,011.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE $ 5,900,011.00
TOTAL PASIVOS $ 25,171,677.36
***PATRIMONIO***

RESULTADOS ACUMULADOS $ 6,900,172.15
RESULTADO DEL PERIODO $ 311,382.24
TOTAL PATRIMONIO $ 7,211,554.39
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO $ 32,383,231.75

ACUM ACTUAL $

959,787.31
5,798,438.60

6,758,225.91

9,217,258.56
(6,787.40)

9,210,471.16

15,968,697.07

3,400,011.00
2,500,000.00

5,900,011.00
5,900,011.00

21,868,708.07

9,381,444.78

9,381,444.78

5,900,011.00
5,900,011.00
15,281,455.78
6,410,471.51
176,780.78
6,587,252.29

21,868,708.07



% Scotiabank”

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL

PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO 2025
(EN DOLARES)

Detalle

**¥INGRESOS***

INGRESOS FINANCIEROS

POR FONDOS DISPONIBLES
POR INVERSION EN VALORES
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS
TOTAL INGRESOS

GASTOS FINANCIEROS

CARGO SERVICIO BANCARIO

ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E.

TOTAL GASTOS FINANCIEROS

GASTOS DE OPERACION

TOTAL GASTOS DE OPERACION

GASTOS ADMINISTRATIVOS

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

NOTAS

2025
ACUM ACTUAL $

$ 26,785.22
$ 281,332.48
$ 311,426.24
$ 311,426.24
$ 44.00
$ -

$ 44.00
$ -

$ 44.00
3 311,382.24

2024
ACUM ACTUAL $

$ 20,159.16
$ 163,448.02
$ 183,607.18
$ 183,607.18
$ 39.00
$ 6,787.40
$ 6,826.40
$ -

S 6,826.40
3 176,780.78




= Scotiabank

Fideicomiso Proyecto de Concesion San José - Caldera
Estado de cambios en el Patrimonio del Periodo
Por el Periodo del 1 enero 2025 al 30 de junio 2025

( En Délares )

DESCRIPCION Aportes de Capital Aportes: en Desemb?lsos de | (Pérdida) Utilidad | (Pérdida) l.JtiIidad TOTAL
Especie Capital Acumulada del Periodo

PATRIMONIO
Saldo al 31/12/2024 - - - 6,900,172.15 - 6,900,172.14
Aportes de Capital - -
Aportes en Especie - -
Desembolsos de Capital - -
(Pérdida) Utilidad Acumulada -
(Pérdida) Utilidad del Periodo 311,382.24 311,382.24
Saldo al 30/06/2025 - - - 6,900,172.15 311,382.24 7,211,554.39




% Scotiabank’

SCOTIABANK DE COSTA RICA S.A.

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL
PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
AL 30 DE JUNIO 2025
(En ddlares)

Flujo de efectivo de las actividades de operacién
Resultados del periodo

Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos
Resultados acumulados

Variacién neta en los activos (aumento), o disminucion
Activo fijo

Variacion neta en los pasivos aumento, o (disminuciéon)
Cuentas por pagar

Flujos netos de efectivo de actividades de operacion

Flujos netos de efectivo provistos (usados) en las actividades de inversidn:
Disminucidn en inversiones
Intangibles
Adiciones de propiedades, mobiliario y equipo
Aumento de bienes Fideicometidos en Garantia
Cambio en otros activos financieros de corto plazo

Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de inversion

Flujos netos de efectivo (provistos) usados en las actividades de financiamiento:
Otras obligaciones financieras nuevas
Pago de obligaciones financieras
Aportes al fideicomitente
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de financiamiento

Aumento neto en el efectivo y equivalentes
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo
Efectivo y equivalentes al final del periodo

2025

134,601

489,701

9,890,222

10,514,524

1,301,744

1,301,744

11,816,267
6,758,226
18,574,493



		2025-07-07T16:55:21-0600
	ROY MANUEL ADAMS MORALES (FIRMA)


		2025-07-15T18:14:43-0600
	ADRIANA MARCELA JIMENEZ PRADO (FIRMA)




