

### FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA

Estados Financieros al cierre del mes de junio 2025

- Estado De Situación Financiera.
- Estado De Resultados.
- Estado De Cambios En El Patrimonio.
- Estado De Flujos De Efectivo.

Elaborado por Adriana Jiménez



### FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE JUNIO 2025 (EN DOLARES)

	2025			2024	
Detalle	NOTAS		ACUM ACTUAL \$	ACUM ACTUAL \$	
***ACTIVO*** *** ACTIVO CORRIENTE***					
INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.N. INVERSIONES EN CTA. UNIVERSAL M.E.	3	\$ \$	1,124,606.74 17,449,886.61	\$ \$	959,787.31 5,798,438.60
TOTAL FONDOS DISPONIBLES		\$	18,574,493.35	\$	6,758,225.91
INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO M.E ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E.	4 4	\$ \$	7,921,412.37 (12,684.97)	\$ \$	9,217,258.56 (6,787.40)
TOTAL INVERSIONES Y VALORES AL COSTO AMORTIZADO		\$	7,908,727.40	\$	9,210,471.16
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		\$	26,483,220.75	\$	15,968,697.07
***ACTIVO NO CORRIENTE***					
BIENES DIVERSOS ME EDIFICIOS, INSTALACIONES Y PROP. EN GARANTIA	5.1 5.2	\$ \$	3,400,011.00 2,500,000.00	\$ \$	3,400,011.00 2,500,000.00
TOTAL OTROS ACTIVOS		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL ACTIVOS		\$	32,383,231.75	\$	21,868,708.07
***PASIVOS*** *** PASIVO CORRIENTE***					
CUENTAS POR PAGAR - M.E.	6.1	\$	19,271,666.36	\$	9,381,444.78
TOTAL PASIVO CORRIENTE		\$	19,271,666.36	\$	9,381,444.78
*** PASIVO NO CORRIENTE***					
CUENTAS POR PAGAR DIVERSAS M.E.	6.2	\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		\$	5,900,011.00	\$	5,900,011.00
TOTAL PASIVOS		\$	25,171,677.36	\$	15,281,455.78
***PATRIMONIO*** RESULTADOS ACUMULADOS RESULTADO DEL PERIODO		\$	6,900,172.15 311,382.24	\$ \$	6,410,471.51 176,780.78
TOTAL PATRIMONIO		\$	7,211,554.39	\$	6,587,252.29
TOTAL PASIVOS + PATRIMONIO		\$	32,383,231.75	\$	21,868,708.07
		<b>#</b>	-	¢	-



# FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE JUNIO 2025 (EN DOLARES)

		2025	2024	
Detalle	NOTAS ACUM ACTUAL \$		ACUM ACTUAL \$	
***INGRESOS***				
INGRESOS FINANCIEROS				
POR FONDOS DISPONIBLES	\$	26,785.22	\$	20,159.16
POR INVERSION EN VALORES	\$	281,332.48	\$ \$	163,448.02
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	\$	311,426.24	\$	183,607.18
TOTAL INGRESOS	\$	311,426.24	\$	183,607.18
GASTOS FINANCIEROS				
CARGO SERVICIO BANCARIO	\$	44.00	\$	39.00
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVERSIONES M.E.	\$	-	\$ \$	6,787.40
TOTAL GASTOS FINANCIEROS	\$	44.00	\$	6,826.40
GASTOS DE OPERACION				
TOTAL GASTOS DE OPERACION	\$	-	\$	-
GASTOS ADMINISTRATIVOS				
TOTAL GASTOS	\$	44.00	\$	6,826.40
	•		Ŧ	-,·· <b>-</b>
RESULTADO DEL PERIODO	\$	311,382.24	\$	176,780.78



#### Fideicomiso Proyecto de Concesión San José - Caldera Estado de cambios en el Patrimonio del Periodo Por el Periodo del 1 enero 2025 al 30 de junio 2025 ( En Dólares )

DESCRIPCION	Aportes de Capital	Aportes en Especie	Desembolsos de Capital	(Pérdida) Utilidad Acumulada	(Pérdida) Utilidad del Periodo	TOTAL PATRIMONIO
Saldo al 31/12/2024	-	-	-	6,900,172.15	-	6,900,172.14
Aportes de Capital	-					-
Aportes en Especie		-				-
Desembolsos de Capital			-			-
(Pérdida) Utilidad Acumulada						-
(Pérdida) Utilidad del Periodo					311,382.24	311,382.24
Saldo al 30/06/2025	-	-	-	6,900,172.15	311,382.24	7,211,554.39



#### SCOTIABANK DE COSTA RICA S.A.

## FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE GARANTIA Y ADMINISTRACION DE CUENTAS DEL PROYECTO DE CONCESION SAN JOSE CALDERA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO 2025 (En dólares)

	<u>2025</u>
Flujo de efectivo de las actividades de operación	
Resultados del período	134,601
Partidas aplicadas a resultados que no requieren uso de fondos	
Resultados acumulados	489,701
Variación neta en los activos (aumento), o disminución	
Activo fijo	-
Variación neta en los pasivos aumento, o (disminución)	
Cuentas por pagar	9,890,222
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	10,514,524
Flujos netos de efectivo provistos (usados) en las actividades de inversión:	
Disminución en inversiones	1,301,744
Intangibles	-
Adiciones de propiedades, mobiliario y equipo	-
Aumento de bienes Fideicometidos en Garantía	-
Cambio en otros activos financieros de corto plazo	-
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de inversión	1,301,744
Flujos netos de efectivo (provistos) usados en las actividades de financiamiento:	
Otras obligaciones financieras nuevas	-
Pago de obligaciones financieras	-
Aportes al fideicomitente	-
Flujos netos de efectivo (usado) provistos en las actividades de financiamiento	
Aumento neto en el efectivo y equivalentes	11,816,267
Efectivo y equivalentes al inicio del periodo	6,758,226
Efectivo y equivalentes al final del periodo	\$ 18,574,493